
گرانفروشی سینما 
حذف سانس های نیم بها، دریافت کارمزد 

توسط سایت های پیش فروش بلیت

سینمای ایران همچنان به گرانفروشی ادامه 
می دهد؛ سینمایی که به نظر می رسد کلا 
بخش هایی از جامعه را از مخاطب هدفش حذف 
کرده است و می خواهد با گرانفروشی ۲ سال 

رکود دوران کرونا را جبران کند.

سانس نیم بها در ایام نوروز نداریم 
در حالی که اعلام شده بود بلیت تمام سانس های 
اول سینماها نیم بها خواهد بود، فیلم های 
نوروزی در همه سانس ها با »سقف« قیمت 
همان سینما به مخاطبان فروخته می شوند. 
پس از افزایش قیمت بلیت سینماها شورای 
صنفی نمایش اعلام کرد که سانس ابتدایی 
فیلم ها نیم بها ست و حتی پیشنهاد اولیه شورای 
صنفی نیم بها شدن ۲سانس اول بود که مراجعه 
به سایت های فروش بلیت نشان می  دهد همان 
نیم بها شدن سانس اول هم حذف شده است. 
به گزارش ایسنا، قاصد اشرفی، رئیس انجمن 
سینماداران  با تأیید این موضوع گفت: تصمیم 
اولیه  نیم بها شدن بلیت  سانس های اول برای 
زمانی بود که پیشنهاد بلیت ۵۰ هزار تومانی 
مطرح شد ولی وقتی وزارت ارشاد بلیت ۴۵ هزار 
تومانی - در واقع ۴۰ هزار تومان به اضافه 
ارزش افزوده - را مصوب کرد، نیم بها شدن بلیت 
سانس های اول منتفی شد. قیمت بلیت خیلی 
پایین اعلام شده چون با هزینه های سینما هیچ 
همخوانی ندارد. وقتی درآمد با هزینه متناسب 
نیست، سینمادار چطور باید سینمایش را اداره 
کند؟ اقتصاد معادله  دارد و برای رونق چرخ 
اقتصادی سینما باید همه  چیز را در این معادله 
درنظر گرفت. این در حالی است که باید ابتدا 
یک بررسی کارشناسی می شد تا ببینند هزینه 
یک روز سینما و قیمت بلیت آن چقدر است! او 
با ابراز امیدواری از اینکه سینماها با فیلم های 
نوروزی رونق بگیرند، تأکید کرد:  اگر تصمیم 
عاجلی برای وضعیت سینماها گرفته نشود، 
بسیاری از سالن ها با مشکل روبه رو می شوند 
و با متناسب نبودن دخل و خرج مجبور به 
تعطیلی می شوند. با وجود اینکه سانس  ابتدایی 
سینماها نیم بها نیست، ولی روزهای سه شنبه 
همچنان بلیت ها نیم بها فروخته می شوند. 
هم اکنون فیلم های »گل به خودی«، »قدغن« 
و »موقعیت مهدی« از فیلم های نوروزی در 
حال اکران هستند و ۴فیلم »روز صفر«، »مرد 
بازنده«، »شادروان« و »سگ بند« از چهارشنبه 

۲۵ اسفند روی پرده می روند.

۴ درصد کارمزد برای سایت های 
بلیت فروشی

در روزهای اخیر همه از افزایش بهای بلیت به 
۴۵ هزار تومان گفتند و نوشتند. این در حالی 
است که قیمت مصوب بلیت برای افرادی است 
که مستقیم به گیشه مراجعه کنند. اگر از طریق 
سایت های پیش فروش اقدام به تهیه بلیت 
کنید، باید ۴۷ هزار تومان پرداخت کنید. اینطور 
که مهر گزارش کرده همه  چیز از راه اندازی 
سامانه یکپارچه »سمفا« برای مدیریت فروش 
و اکران سینمای ایران شروع شد؛ از همان 
زمانی که سامانه های اینترنتی فروش بلیت 
به عنوان بخشی از سامانه سمفا درنظر گرفته 
شدند و ۵ مرجع فروش بلیت یعنی »گیشه ۷«، 
»سینماتیکت«، »آپ«، »ایران تیک« و 
»سینمابلیت« با هدف شکستن انحصار فعالیت 

خود را در این حوزه آغاز کردند.
سامانه   ۵ همین  از  بعدها  گرچه 
۲درگاه عرضه بلیت به کناری رفتند 
و تنها سینماتیکت به عنوان قدیمی ترین 
مرجع بلیت فروشی در کنار ۲سامانه گیشه۷ و 
ایران تیک به فعالیت خود تا امروز ادامه داده اند. 
اما همزمان با دو نرخی شدن قیمت بلیت ها، 
بحثی تازه به میان آمد؛ سامانه های فروش 
بلیت مجاز شدند تا در قبال فروش بلیت علاوه 
بر قیمت مصوب، ۴ درصد کارمزد به عنوان 
»خدمات آنلاین« از خریداران خود دریافت 
کنند، به این صورت که خریدار بلیت آنلاین باید 
پول بیشتری نسبت به مخاطبی که از گیشه 
بلیت می خرد پرداخت کند؛ هزینه ای که تا 
پیش از آن پرداختش برعهده سینماداران 
بود اما یکباره به دوش مخاطبان افتاد و به 
جیب آنها واگذار شد. فرایند خدمات آنلاین 
جزو آن دسته از اموری است که به صنف 
سینمادار ارائه می شود و طبیعتا هزینه آن 
باید از سوی آنها پرداخت شود، این موضوع 
می تواند بخشی از قیمت تمام شده بلیت باشد 
نه اینکه به عنوان هزینه ای مضاعف به مخاطب 

تحمیل شود.

سینما؛ تفریحی گران برای اکثریت مردم
حذف سانس های نیم بها، افزایش بهای 
بلیت به ۴۵ هزار تومان که درصورت خرید 
از سایت ها به ۴۷ هزار تومان افزایش می یابد، 
یک پیام آشکار دارد؛ سینمای ایران مخاطب 
خود را در میان اقشار برخوردار جست وجو 
می کند. طبیعی است که با این میزان فشار 
اقتصادی، بسیاری از اقشار جامعه که هنوز 
مخاطب سینما بودند، با گیشه خداحافظی 
کنند. احتمالا جای خالی آنها با افزایش بهای 
بلیت فعلا پر خواهد شد. به هر حال طبقه ای 
در این جامعه وجود دارند که اگر امروز بلیت 
سینماها به ۱۰۰ هزار تومان هم برسد همچنان 
می توانند مخاطب این سینما باشند. می ماند 
مردم عادی، که به نظر می رسد حذف شدنشان 
از دایره مخاطبان اهمیت چندانی برای 

تصمیم گیران ندارد.

شهاب مهدویسینما
روزنامه نگار
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بازگشت به صحنه
وضعیت تئاتر و گروه های نمایشی با وجود شیوع کرونا در ۲سال گذشته بهتر شد

در ۲سال گذشته، کرونا وضعیت تئاتر 
کشور را تحت الشعاع قرار داد، اما سالی که 
گذشت وضعیتش از سال99 بهتر بود. با 
شروع واکسیناسیون و کاهش آمار، تعطیلی 
تماشاخانه ها کمتر از سال گذشته اش بود؛ با 
این حال باز بیشتر گروه های تئاتری در کش و 
قوس تعطیلی تماشاخانه های خصوصی موفق 

به اجرای خود نشدند.
مهم ترین اتفاق ۱۴۰۰ به روزهای پایانی اش 
برمی گردد؛ آن هم تغییر مدیریت مرکز 
هنرهای نمایشی بود. ۱8اسفندماه قادر آشنا 
بعد از ۲سال از مرکز خداحافظی کرد و کاظم 
نظری جایگزین او شد. باید دید مرکز هنرهاي 
نمایشي با آغاز سال۱۴۰۱ و مدیر جدید، 
چه برنامه هایی را برای گسترش، حمایت 
تئاتر کشور دارد؛ تئاتری که در شهرستان ها 
مغفول مانده و در پایتخت اهمیت خود 
گروه ها باعث شده تا چراغ تماشاخانه ها 

روشن بماند.

آغاز یک بحران؛ دوران کرونا
سال98برای تئاتری ها سال سختی بود؛ سال 
بی پولی؛ هر چند این سال پایان خوشی هم 
نداشت. سالن های تئاتر به دلیل شیوع ویروس 
کرونا تعطیل شدند و در این وضعیت بی پولی 
و کسادی، مشکلات تئاتری ها به اوج خودش 
رسید. آن زمان شهرام کرمی بعد از ۲سال با 
یک استعفا به کار خود پایان داد و تئاتر را با 

همه مشکلاتش تنها گذاشت. تئاتر کشور با 
بدهی بیش از 8میلیارد تومانی خود و تعطیلی 
سالن های نمایش از سال 98 به 99 رسید. با 
رفتن شهرام کرمی، قادر آشنا با فاصله چند 
روزی از سوی وزارتخانه حکم گرفت. با آمدن 
آشنا به مرکز بدهی به رقم ۱۱میلیارد تومان 
رسید! آشنا که پیش از این نیز مسئولیت 
مدیریت مرکز هنرهای نمایشی را در دولت 
دهم عهده دار بود، با مشکلات تئاتر آشنا بود؛ 
چراکه بحران بودجه و بدهکاری همیشه در 

همه دولت ها با مرکز همراه بود.
آن زمان قادر آشنا از مؤسسه نمایشگاه های 
فرهنگی وزارت ارشاد خداحافظی و بار دیگر 
به مرکز هنرهای نمایشی آمد و این چرخه 
نقل و انتقال مدیران تکرار شد. آشنا در 
این ۲سال تلاش کرد تا بدهی ها را بپردازد. 
وقتی دولت سیزدهم روی کار آمد، قادر 
آشنا نشستی را برگزار و در این نشست از 
بدهی ها و مالیات ها گفت. وی درباره مالیات ها 
عنوان کرد: »از سال8۷ تا سال9۳ اداره کل 
هنرهای نمایشی ۱۳میلیارد تومان بدهی 
مالیاتی داشته و تا سال99 این بدهی مالیاتی 
با جریمه آن حدود ۲۷میلیارد تومان شده 
است. بدهی ۳میلیاردی به دارایی پرداخت 
شده و طی رایزنی های انجام شده 9۰درصد 
جریمه مالیاتی نیز بخشیده شده است. البته 
از دیوان عدالت پیگیر این ماجرا هستیم که 
بودجه ما مشمول مالیات نمی شود و معافیت 
مالیاتی و عودت مالیات پرداخت شده را 
پیگیری می کنیم. البته حالا مشخص نیست 
رقم باقیمانده پرداخت شد یا بخشیده شده 

است.«

بودجه ای برای تئاتر کشور
از دیگر موضوعاتی که در سال جاری همچنان 
بحث برانگیز بوده و هست، بودجه تئاتر بوده؛ 
بودجه ای که در بدترین حالت، ۱8میلیارد 
تومان و در بهترین حالت ۲۴میلیارد تومان 
است. حالا اهالی تئاتر امیدوار هستند که 
بودجه تئاتر با توجه به تورم و وضعیت اقتصادی 
موجود افزایش داشته باشد و این افزایش به 

شکل صددرصد پرداخت شود.

تعیین تکلیف حریم تئاترشهر 
از وضعیت بدهکاری و بودجه تئاتر که بگذریم، 
یکی از موضوعات خبری سال۱۴۰۰، مجموعه 
تئاترشهر است؛ حریم این ساختمان که بارها 
برایش در مجموعه تئاترشهر جلساتی گذاشته 
شد. ایجاد حریم برای این مجموعه موافقان و 
مخالفانی دارد، اما با توجه به وضعیت اطراف 
تئاترشهر و پارک دانشجو و همچنین ساختمان 
تئاترشهر که حالا در میراث فرهنگی ثبت شده، 
به نظر این تعیین حریم می تواند در حفظ 
مجموعه کمک کند. این موضوع چند سالی 
است که شکل پررنگ تری به خود گرفته و 
مدیر جدید مرکز هنرهای نمایشی قول داده تا 

تکلیف تئاترشهر تا پایان سال مشخص  شود.

درگذشتگان صحنه
تئاتر۱۴۰۰ در حالی وارد قرن جدید می شود 
که دیگر برخی از هنرمندان تئاتر را دیگر با 
خود ندارد. میثم مطهری، افشین سلیمان پور، 
علیرضا موسوی، سیامک افسایی، بیژن افشار، 
سیامک قطاعی، ابوالفضل شاه کرم، جلال 
ستاری، صادق صفایی، علی سلیمانی، ساشا 

کشوادی، ابراهیم پاکدل، حسن عظیمی، سعید 
تشکری و علیرضا غفاری ازجمله هنرمندان 

تئاتری بودند که از دنیا رفتند.

۴0سالگی تئاتر فجر و کمبودهایش
در همین سال جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر در حالی ۴۰ساله شد که بخش رقابتی 
بخش بین الملل آن حذف شد و جشنواره 
با توجه به حضور گروه های نمایشی، رونق 
چندانی نداشت. از یک طرف کرونا باعث شد 
که سالن ها در جشنواره با ۳۰درصد ظرفیت 
بلیت فروشی داشته باشند و از سوی دیگر 
کیفیت آثار منتخب در جشنواره امسال 

آنچنان راضی کننده نبود.

بلیت هایی که همچنان گران می شوند
دایره فعالیت تئاتر نسبت به سینما و سازوکار 
اجرایی اش نسبت به تولید فیلم متفاوت است، 
اما یکی از موضوعاتی که امسال در نمایش ها 
دیده می شود، تعیین های بلیتی است؛ قیمتی 
که برایش قاعده و قانونی وجود ندارد و به شکل 
توافقی میان تهیه کنندگان و کارگردانان 
تئاتر تعیین می شود و سالن دارها هم با توجه 
به وضعیت موجود از این افزایش استقبال 
می کنند؛ چراکه معتقدند تئاتر با بلیت گران 
هم مخاطب خود را دارد. کف و سقف بلیت 
سالن های دولتی کاملا مشخص است و این 
نقص در بخش خصوصی دیده می شود. باید 
دید سال۱۴۰۱ می تواند نرخ گذاری بلیت های 
تئاتر با ضابطه و قواعد خاص باشد؛ بلیت هایی 
که در سالن های نمایشی از کف ۴۰هزار شروع 

شده و گاها به ۲۵۰هزار تومان می رسد.

تئاتر، تلویزیون و مخاطبی که 
علاقه نشان نداد

کرونا باعث شد که بازار پلتفرم ها داغ شود. 
در کنار بخش فیلم و سریال، بخش فیلم- 
تئاترها و همچنین اجراهای آنلاین هم به بهانه 
برگزاری جشنواره های تئاتر موضوعی بود که 
در این سال اتفاق افتاد، اما این بخش نتوانست 

مخاطبی که بایسته است را جذب کند.

پرفروش ها در سالن های خصوصی
با رسیدن به پیک های کرونا، اجراها توقف 
زیادی در مراحل تولید، تمرین و حتی اجرا 
داشتند، اما در همین اجراهای نیمه کاره، 
برخی از تئاترها توانستند مخاطب خوبی را 
داشته باشند. اما نکته قابل تامل این است 
که نمایش ها بیشتر مخاطب و فروش را در 
تماشاخانه های خصوصی داشتند. یکی از این 
نمایش ها »بک تو بلک« سجاد افشاریان است 
که البته آمار و رقم رسمی آن اعلام نشده، 
اما به گفته کارگردان این نمایش نزدیک به 

۳میلیارد تومان فروش داشته است.

پرمخاطب های تئاترشهر
در سالی که گذشت با توجه به اجرای نمایش ها با 
ظرفیت های بلیت فروشی، مجموعه تئاترشهر هم 
میزبان چند نمایش پرفروش بود. »بانوی محبوب 
من« گلاب آدینه در مدت اجرا توانست نزدیک 
به ۲میلیارد تومان فروش داشته باشد و از دیگر 
نمایش های پرمخاطب و پرفروش این مجموعه 

می توان به »احتمالات« علی 
شمس، »پنگوئن های افسرده« 

و »تن ها« اشاره کرد.

حمله شیمیایی برای فرار از 
سنگینی شکست
گفت وگو با  نویسنده کتاب 

»جنگ شیمیایی عراق  علیه ایران«

او به دلیل مواجهه با 
 تقی زاده های زمان

 ترور و تخریب را به جان خرید

آوازهایی برای نوشدن 
حال زمین 

نوروزخوانی از گذشته تا به امروز
در گفت وگو با هوشنگ جاوید

برندگان بزرگ 
جایزه منتقدان

بیست وهفتمین دوره جوایز 
»فیلم به انتخاب منتقدان« 
برگزار شد و در بخش جوایز 
سینمایی، فیلم »قدرت 
سگ« به کارگردانی جین 
کمپیون و در بخش تلویزیونی 
نیز سریال»تد لاسو« برترین 
جوایز را به خود اختصاص 
دادند. به گزارش ورایتی، 
سریال »وراثت« و فیلم های 
»بلفاست« و »تلماسه« نیز 
هر یک در 3رشته جایزه 
بردند. بدین ترتیب جین 
کمپیون توانست در یک روز 
جایزه بهترین کارگردانی 
»انجمن کارگردانان آمریکا«، 
جایزه بهترین فیلم »بفتا« و 
جایزه بهترین فیلم، بهترین 
کارگردان و بهترین فیلمنامه 
اقتباسی را در مراسم »فیلم 
به انتخاب منتقدان« از آن 
خود کند. »قهرمان« به 
کارگردانی اصغر فرهادی 
که در رشته بهترین فیلم 
زبان حضور  غیرانگلیسی 
داشت در این دوره از جوایز 
»فیلم به انتخاب منتقدان«، 
رقابت را به فیلم »ماشین منو 
بران« به کارگردانی ریوسوکه 

هاماگوچی، واگذار کرد.

فهیمه پناه آذرتئاتر
روزنامه نگار

مسابقه ای ادبی ویژه نوروز ۱۴۰۱عبادرضا اسلامی کولایی به جای احسان آقایی
»قند پهلو« کلید خوردرئیس موزه هنرهای معاصر تغییر کرد

محمود سالاری، معاون امور هنری وزارت 

تجسمی
فرهنگ و ارشاد اسلامی، طی حکمی 
عبادرضا اسلامی کولایی را به عنوان 
جایگزین احسان آقایی در ریاست موزه هنرهای معاصر 

تهران منصوب کرد.
به گزارش همشهری، عبادرضا اسلامی کولایی با حکم 
محمود سالاری، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، به عنوان رئیس جدید موزه هنرهای معاصر 
تهران منصوب شد. در حکم انتصاب این مقام مسئول 

چنین آمده است:
»با عنایت به شایستگی و تجربیات ارزنده شما به موجب 
این حکم به عنوان »رئیس موزه هنرهای معاصر تهران« 

منصوب می شوید.
امید است با مدیریت تخصصی موزه و نمایش و معرفی 
هدفمند و پژوهش محور آثار گنجینه و توجه به حفاظت 
و حراست از این میراث گرانبها با استفاده از نظریات 
تخصصی هنرمندان و صاحب نظران، ظرفیت های موزه 

هنرهای معاصر تهران در گستره ملی و بین المللی بیش 
از پیش به منصه ظهور برسد. توفیق جنابعالی را از درگاه 
خداوند منان خواستارم.« عبادرضا اسلامی کولایی 
پیش تر عضویت شورا و معاونت مؤسسه آموزشی 
علمی، کاربردی فرهنگ و هنر را بر عهده داشته است. 
معاونت اداری، مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان زنجان، مدیریت کل پشتیبانی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، قائم مقام و معاونت مؤسسه نمایشگاه های 
فرهنگی ایران و معاونت گردشگری و صنایع  دستی 
کانون جهانگردی و اتومبیل رانی، معاونت فرهنگی و 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
و ریاست فرهنگسرای نیاوران از دیگر سوابق اسلامی 

است.
به دنبال اتفاق اخیر موزه هنرهای معاصر در عصر شنبه ـ 
۲۱ اسفند ماه ـ برخی منتقدان استعفای رئیس موزه را 
خواستار شده بودند که در نهایت تغییر رئیس موزه با حکم 

معاون هنری صورت گرفت.

در آستانه سال ۱۴۰۱ فصل جدید برنامه 

تلویزیون
»قندپهلو« برای پخش در ایام تعطیلات 

نوروز کلید خورد.
به گزارش همشهری، »قند پهلو« مسابقه ای ادبی به 
تهیه کنندگی و کارگردانی امیر قمیشی با محوریت 
شعر طنز است. این برنامه در سال های گذشته میزبان 
چهره های فرهنگی و ادبی مختلفی بوده است. بهاالدین 
خرمشاهی، سیدعلی موسوی گرمارودی، یوسفعلی 
میرشکاک، زنده یاد ابوالفضل زرویی نصرآباد و محمد 
صالح علاء ازجمله این چهره ها به عنوان مهمان و داور 

بوده اند.
ناصر فیض و شهرام شکیبا در مقام داور و رضا رفیع 
به عنوان مجری فصل های مختلف این برنامه را همراهی 
کرده اند. حالا در آستانه نوروز ۱۴۰۱ فصل جدید این 
برنامه کلید خورده است تا دوباره در آن شاعران با هم 

رقابت کنند.
ضبط فصل جدید مسابقه »قندپهلو« که یکی از 

برنامه های پربیننده شبکه آموزش است به تازگی آغاز 
شده است. این برنامه در ۱۳ قسمت تولید می شود تا در 

ایام نوروز هر شب روی آنتن برود.
این مجموعه هر شب ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه آموزش 
روی آنتن می رود. تکرار آن ساعت ۱۵روز بعد پخش 

خواهد شد.

برگزیدگان بفتا

هفتادوپنجمین دوره مراسم 
اعطای جوایز آکادمی فیلم 
بریتانیا )بفتا( برگزار شد و 
فیلم »قدرت سگ« ساخته 
جین کمپیون که در 8رشته 
نامزد دریافت جایزه شده 
بود، جایزه های بهترین فیلم 
و بهترین کارگردان را به  خود 
اختصاص داد. به گزارش 
گاردین، فیلم »تل ماسه« به 
کارگردانی دنیس ویلنوو نیز 
که در 11رشته نامزد شده بود، 
در رشته های بهترین طراحی 
هنری، موسیقی، صدا، 
فیلمبرداری و جلوه های ویژه 
بصری، جوایز بفتا را از خود 
کرد. فیلم ژاپنی »ماشین منو 
بران« به کارگردانی ریوسوکه 
هاماگوچی نیز جایزه بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان را 
به  خود اختصاص داد. 
»بلفاست« به کارگردانی 
کنت برانا هم جایزه بهترین 
فیلم بریتانیایی را دریافت 
کرد. ویل اسمیت، جایزه 
بفتا را در رشته بهترین 
بازیگر مرد برای فیلم »شاه 
ریچارد« و جوانا اسکنلان 
هم جایزه بهترین بازیگر زن 
را برای فیلم »بعد از عشق« 

دریافت کردند. 

درگذشت ویلیام 
هرت

ویلیام هرت، بازیگر مشهور 
سینما و برنده جایزه اسکار 
در 71 سالگی درگذشت. 
به گزارش ورایتی، او یکی 
از بازیگران پرکار سینما 
و تئاتر بوده و در عمر 
71ساله خود در فیلم های 
زیادی نقش آفرینی کرده 
است. ویلیام هرت علاوه بر 
بردن یک جایزه اسکار در 
سال1985، 3بار دیگر نامزد 
دریافت جایزه اسکار به دلیل 
بازی های درخشان خویش 
در فیلم های »فرزندان 
یک خدای کوچک تر« 
در سال1986، »اخبار 
تلویزیون« در سال1987 
و »سابقه خشونت« در 
سال2005 شده بود. او 
برای بازی در فیلم »سابقه 
خشونت« جایزه »حلقه 
منتقدان فیلم نیویورک« در 
رشته بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد را نیز به  خود 
اختصاص داده بود. ویلیام 
هرت همچنین ازجمله 
بازیگران مطرح فیلم های 
ابرقهرمانی دنیای مارول 
نیز بود. او در فیلم »هالک 
شگفت انگیز« در نقش ژنرال 
تادئوس بازی کرد؛ نقشی 
که وی در فیلم های دیگر 
ساخته شده با اقتباس 
از ابرقهرمانان کتاب های 
کمیک دنیای مارول نظیر 
»کاپیتان آمریکا: جنگ 

داخلی« نیز تکرار کرد. 
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